П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
п. Пречистое

от 19.06.2020                                                                                                 № 315
	О назначении голосования по выбору
объекта Первомайского муниципального района для включения в губернаторский проект

«Решаем Вместе!» в 2021 году

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 20.02.2017 № 50 «О губернаторском проекте «Решаем вместе!», постановлением  Администрации Первомайского муниципального района от 18.06.2020 № 315          «О порядке организации и проведения голосования по выбору объекта Первомайского муниципального района для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить голосование по выбору объекта Первомайского муниципального района для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году, (далее – голосование) в период с 25 июня 2020 года по 01 июля 2020 года и определить время проведения голосования:

 – в период с 25 июня 2020 года по 30 июня 2020 года: с 8.00 до 18.00 часов.
– 1 июля 2020 года: с 8.00 до 20.00 часов.

2. Определить места проведения голосования по выбору объекта Первомайского муниципального района для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году (адреса и границы счетных участков) согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень объектов Первомайского муниципального района для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году, представленных на голосование, согласно приложению 2.

4. Постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского

муниципального района                                                                           И.И. Голядкина
Приложение 1

к постановлению Администрации

Первомайского муниципального района

 от 19.06.2020 № 315
ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения голосования по выбору  объекта
Первомайского муниципального района
для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году

(адреса и границы счетных участков)

Счетный участок № 1
Местонахождение помещения для голосования: с.Кукобой, ул.Школьная, д.4, Кукобойский Дом культуры.
Границы счетного участка - населенные пункты: Аниково, Вараково, Ватолино, Дор, Дресвянка, Дубасово,  Захарьево, Кузьминское, Кукобой – улицы Береговая, Запрудная, Заречная, Комсомольская, Красный Бор, Лесная, Луговая, Набережная, Нагорная, Октябрьская, Полевая, Строителей, Школьная, Щитовая; Починок, Тетеря, Юдинка,  Яшканово.
Счетный участок № 2
Местонахождение помещения для голосования: с.Кукобой, ул.Советская, д.8, Администрация Кукобойского сельского поселения.

Границы счетного  участка - населенные пункты: Алешино, Алюнино, Беляевское, Вараково, Большое Ивановское, Высоково, Грибунино, Исаково, Кукобой – улицы Новая, Пролетарская, Пролетарский переулок, Советская, Советский переулок;  Малино, Мятлево, Панкино, Погорелка, Пустынь, Рябинки, Сальково, Титово, Токарево, Тютрюмово, Фомино, Хабарово, Ченково, Юшково.
Счетный участок № 3
Местонахождение помещения для голосования: с.Всехсвятское, ул.Центральная, д.32, Всехсвятский сельский клуб.
Границы  счетного участка – населенные пункты: Анкудиново, Великое Село, Воронцово, Всехсвятское, Коровино, Красново, Меленка, Новинка, Плосково, Решетники, Трофимовское,  Хлестово.
Счетный участок № 4
Местонахождение помещения для голосования: с.Николо-Ухтома, ул.Луговая, д.5, Урицкий сельский клуб.

Границы счетного участка – населенные пункты: Балуйки, Барышка, Вязовка, Глядинец, Долгоруково, Ескино, Заемье, Займа, Заречное, Звягино, Зогзино, Ивановское, Княжий Починок, Кобылино, Костромка, Красный Холм, Кузьмищево, Матвейцево, Медведково, Менчаково, Николо-Ухтома, Оносово, Ошомово, Павликово, Парфеньево, Погорелово, Савкино, Терехово, Тимово, Ухтомский Починок, Федорино, Хохраково, Юрьевское.

Счетный участок № 5
Местонахождение помещения для голосования: с.Семеновское, ул.Центральная, д.40, Семеновский сельский клуб, телефон 32-1-27.

Границы счетного участка – населенные пункты: Васьянка, Вертково, Демидково, Душилово, Дыланово, Евлашево, Летнево, Никитино, Семеновское, Ушаково, Шульгино.
Счетный участок № 6
Местонахождение помещения для голосования: д.Паршино, ул.Молодежная, д.29, Паршинский сельский клуб.
Границы счетного участка – населенные пункты: Алексино, Большое Фоминское, Денисово, Дмитриевка, Игумново, Кривцово, Кульсеево, Малое Фоминское, Паршино, Спицино, Старое село, Тарасово, Ухтомский.

Счетный участок № 7
Местонахождение помещения для голосования: д.Ефимовское, ул.Центральная, д.25, Ефимовский сельский клуб, телефон 33-4-33.

Границы счетного участка – населенные пункты: Белое, Большое Ескино, Горилец, Данилов Починок, Дор-Крюки, Ефимовское, Ивандино, Карамышево, Карповское, Кубье, Надеево, Нестерцево, Новинка, Нофринское, Пеньково.

Счетный участок № 8
Местонахождение помещения для голосования: д.Игнатцево, ул.Центральная, д.2,  Игнатцевский Дом культуры, телефон 3-33-18.

Границы счетного участка – населенные пункты: Завражье, Игнатцево, Марьино, Новое, Погорелка, Поляниново, Семенцево, Серково, Теляшево,  Турыбарово, Тутаново.

Счетный участок № 9
Местонахождение помещения для голосования: с.Коза, ул.Заречная, д.31, Козский Дом культуры, телефон 34-3-73.
Границы счетного участка – населенные пункты: Борщовка, Васюково, Высоково, Глинково, Гусево, Дешино, Киево,  Коза, Малое Кузьминское, Митино, Обухово, Рубеженка, Павличино, Портомои, Сондолово, Сосновка, Старое Панино, Старое Село, Степаниха, Холм, Черепаново.

Счетный участок № 10
Местонахождение помещения для голосования: с.Николо-Гора, д.4а,  Никологорский детский сад, телефон 33-5-19.
Границы счетного участка – населенные пункты: Афанасово, Белкино, Большое Кузьминское, Голосово, Горка, Дор-Ваганский, Дор-Спасский Ильинское, Кривцово, Николо-Гора, Починок, Пустынь, Савинское, Федяево, Фенево.

Счетный участок № 11
Местонахождение помещения для голосования: п.Пречистое, ул.Советская, д.8,  отдел ЗАГС Администрации Первомайского муниципального района.
Границы счетного участка  - населенные пункты: Амелькино, Аристово, Бабицино, Горка-Пречистенская, Гуреево,  Дор-Пречистенский, железнодорожные будки 378 км, 379 км, 383 км, 388 км, 390 км, Ильдомское, Корхово, Кудрино, Лапшино, Левинское, Малачугово,  Марфино, Миндюкино, Михалево, Мулинское, Незнайка, Новенькое, Праунино, Путятино, Ракульское, Скоморохово, Слобода, Соколово, Стародворское, Тимонино, Федино, Холм, Шолошево, Щеколдино, Юрьевское.

Счетный участок № 12
Местонахождение помещения для голосования:  д.Багряники, ул.Школьная, д.5, Багряниковская школа-интернат.

Границы счетного участка – населенные пункты: Азарино, Ананьино, Багряники, Богданово, Бородинское, Бочкино, Волосово, Григорьевское, Гридино, Добраново, Дор-Луконино, Ефимьево, Ереминское, Заболотье, Захарино, Ивановское, Ильинское, Инюшино, Качалка, Крупухино. Кузнецово, Лихобритка, Лучинское, Наквасино, Оленинское, Павлицево, Пуршево, Тюхтедамово, Филинское, Шильшиново.

Счетный участок № 13
Местонахождение помещения для голосования:  д.Шильпухово, д.95, Шильпуховский сельский клуб.

Границы счетного участка – населенные пункты: Васильевское, Васиха, Гордеево, Змеево, Княщина, Кузнечиково, Нестерово, Никола, Павловское, Панино, Погорелка,  Ферезево, Шильпухово.

Счетный участок № 14
Местонахождение помещения для голосования: поселок при железнодорожной станции Скалино, пос.Лесоучастка, д.68, Скалинский сельский клуб.
Границы счетного участка – населенные пункты: Безверхово, Будилово, Заречнево, Захарово, Иванчино, Климово, Кобылкино, Колкино, Легково, Мартыново, Милково, Овинища, Плишкино, Полхово,  Радикино, Радково, Самылово, Скалино, Сосновка, Спирево, Сусолово, Халитово, Хмелевица, Чертово, Щадрино.
Счетный участок № 15
Местонахождение помещения для голосования: п.Пречистое, ул.Ярославская, д.92,  Межпоселенческий Дом культуры.

Границы счетного участка – поселок Пречистое, улицы: Вологодская (нечетные номера домов 23, 25, с № 27 по № 49), Заречная, Кооперативная, Рябиновая,  Кооперативный переулок, Фестивальный переулок, Школьная, Школьный переулок, Ярославская (нечетные номера домов с № 53 по № 105, четные -  с № 60 по №104).

Счетный участок № 16
Местонахождение помещения для голосования: п.Пречистое, ул.Ярославская, д.52, Музей леса и краеведения.

Границы счетного участка – поселок Пречистое, улицы: 30 лет Победы, Вологодская (нечетные номера домов с № 1 по 21, 23«А», 25«А»), Комсомольская, Комсомольский переулок, Мелиоративная, Мира, Некрасова, Олимпийская, Первомайская, Первомайский переулок, Советская (номера домов с № 2 по № 22), Фестивальная, Чапаева, Чкалова, Энергетиков, Юбилейная, Ярославская (четные номера домов с № 2 по № 50, нечетные - с №1 по № 51).

Счетный участок № 17
Местонахождение помещения для голосования: п.Пречистое, ул.Советская, д.54, контора  ООО «Пречистенское»,
Границы счетного участка – поселок Пречистое, улицы: Вологодская (четные номера домов с 2 по 36), Заводская (номера домов с № 9 по № 14), Ленина (нечетные номера домов с № 21 по № 35, четные -  с № 28 по № 72), Лесная, Луговая, Молодежная, Новая, Полевая, Садовая, Советская (номера домов с № 23 по № 68), Совхозная.

Счетный участок № 18
Местонахождение помещения для голосования: п.Пречистое, ул.Любимская, д.12а, станционная библиотека.

Границы счетного участка – поселок Пречистое, улицы: 1-ый Любимский переулок, 2-й Любимский переулок, 3-й Любимский переулок, Аристархова, Большая Октябрьская, Железнодорожная. Заводская (номера домов с № 1 по № 8«Б»),  Карла Маркса, Ленина (нечетные номера домов с № 1 по № 19 «А», четные -  с № 2 по № 26),  Любимская, Любимский карьер, Малая Октябрьская, Набережная, Привокзальная, Привокзальный переулок, Пушкина.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Первомайского муниципального района
 от 19.06.2020 № 315
ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов Первомайского муниципального района, представленных на голосование для включения в губернаторский проект «Решаем Вместе!» в 2021 году
1. Городское поселение Пречистое:

Устройство спортивной площадки с благоустройством прилегающей территории
2. Пречистенское сельское поселение:

Устройство спортивной площадки с благоустройством прилегающей территории

3. Кукобойское сельское поселение:

 Устройство спортивной площадки с благоустройством прилегающей территории